Página 1 de 2

CONVOCATÓRIA Nº 006/2021

CREDENCIAMENTO Nº 001/EDITAL Nº 004/FCCR/2019

 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTADOR ARTÍSTICO

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições, de acordo com as

autorizações legais pertinentes e considerando os atos administrativos que decretaram o

isolamento social e a suspensão das atividades em ambientes públicos em virtude da

pandemia – COVID19, convoca os credenciados homologados no Credenciamento

001/EDITAL004/P/DC/2019, de Prestação de Serviço de Orientadores Artísticos das Oficinas

Culturais, para sessão de atribuição de serviços que serão realizados em plataforma virtual ,

no período de 17 de maio  a 17 de dezembro de 2021.

Considerando os atos administrativos que decretaram o isolamento social e a suspensão das

atividades em ambientes públicos em virtude da pandemia – COVID19, estas  atividades

devem ser realizadas virtualmente.

Ressaltamos que poderá participar da reunião de atribuição o representante legal da empresa

ou aquele autorizado por procuração, que deve ser  encaminhada no email

credenciamento@fccr.sp.gov.br.

Os credenciados presentes concordam em manter as condições de execução pactuadas em

2020 em virtude da pandemia, respeitando-se a ordem classificatória do presente edital.

Fundação Cultural Cassiano Ricardo está convidando você para uma reunião Zoom agendada.

Tópico: Atribuição Programa Arte nos Bairros - parceria Fundhas

Hora: 10 mai. 2021,  01:30 da tarde São Paulo

Entrar na reunião Zoom

https://us02web.zoom.us/j/85676636795?pwd=TWJFVWhkS3R5eS85YVhvdW9nckJGdz09

ID da reunião: 856 7663 6795

Senha de acesso: 006350

mailto:credenciamento@fccr.sp.gov.br
https://us02web.zoom.us/j/85676636795?pwd=TWJFVWhkS3R5eS85YVhvdW9nckJGdz09

Página 2 de 2

DEMANDA OFERECIDA

Área : Dança

Horário da atribuição: 13h30 às 14h00.

OFICINAS Faixa Etária Dia Horário
Duração

(minutos)
ID

DANÇA  TRIBAL
- EXPERIMENTAL

Intergeracional
+ 12 anos

3ªf
14:00 -

15:20
80 6952

DANÇA  TRIBAL
- EXPERIMENTAL

Intergeracional
+ 12 anos

4ªf
14:00 -

15:20
80 6953

DANÇAS
URBANAS  -

EXPERIMENTAL

Intergeracional
+ 12 anos

4º f
6º f

16:00 –
16:40

40
     7328

Esta convocatória destina-se ao atendimento da demanda   existente até o momento e poderá

não atender a todas as áreas, bem como todos os profissionais credenciados, sendo facultado

ao credenciado, aceitar a contratação ou desistir e aguardar nova convocação. O

credenciamento não obsta a contratação direta de outros prestadores de serviços nas formas

previstas na legislação para atender as necessidades da instituição e seus programas e

projetos.

O credenciado fica ciente que as oficinas para as quais não tenha disponibilidade de

atendimento serão atribuídas aos credenciados remanescentes pela ordem decrescente de

classificação até esgotar a demanda.

São José dos Campos, 06  de maio de 2021.

Comissão de Controle e Avaliação

Ciente e de acordo com a demanda oferecida para a Convocatória 006/2021 do edital

CREDENCIAMENTO Nº 001/EDITAL Nº 004/FCCR/2019.

____________________________________________________________________________

Autorizo a publicação da CONVOCATÓRIA Nº 006/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ORIENTADORES ARTÍSTICOS DAS OFICINAS CULTURAIS , em atendimento ao

CREDENCIAMENTO Nº 001/EDITAL Nº 004/FCCR/2019.

Washington Freitas

Diretor Presidente